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ورزشگاه خانگی استقلال رؤیا نیست
استقلال پیش از شروع فصل جدید به بخش 
خصوصی واگذار شده و این تصمیم درحالی 
نگاه‌ها را متوجه خود کرده که روشن نیست 
بخش خصوصی که استقلال را تحت مالکیت 
خود قرارداده از چه منابعی کسب درآمد خواهد 
کرد و به دنبال چه اهداف مالی است. چند ماه 
قبل و در بحبوحه شایعات متعدد پیرامون حذف 
استقلال به دلیل نامشخص بودن مالکیت از 
لیگ قهرمانان آسیا و تأیید نشدن مجوز حرفه‌ای، 
در نهایت تصمیم گرفته شد باشگاه استقلال به 
هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شود اما تا به امروز 
گفته نشده که مالکان هلدینگ خلیج‌فارس با چه 
ترفندی اقدام به درآمدزایی خواهند کرد و چگونه 
می‌خواهند هزینه‌های باشگاهی که زیرمجموعه 
خود قرار داده‌اند را تأمین کنند. مسلم است که 
بخشی از این هزینه‌ها از کنار تبلیغات و فروش 
برند تأمین خواهد شد؛ بخشی دیگر هم ممکن 
است از طریق فروش برخی کالاهای محدود 
که هرازگاهی از سوی مدیران این باشگاه تهیه 
شده، تأمین گردد اما پرواضح است که تمام 
این درآمد‌ها کفاف تیمداری در چنین سطحی 
را نخواهد داد و مالکان استقلال باید بودجه را از 
منابع دیگری تأمین کنند تا استقلال بتواند به 
رقابت با حریفان خود پرداخته و به‌خصوص در 
نقل و انتقالات پیش‌فصل از رقبایش عقب نماند. 
آنچه اما مالکان باشگاه استقلال را در درازمدت به 
سودی بزرگ از کنار تیمداری خواهد رساند، ساختن 
یک ورزشگاه اختصاصی است. تردیدی نباید داشت 
اگر این قدم بزرگ در باشگاه استقلال برداشته 
شود بسیاری از موانع مالی از بین خواهد رفت و 
باشگاه استقلال دست‌کم دخل و خرج خود را 
تأمین خواهد کرد. داشتن یک ورزشگاه مجهز 
که همه‌گونه امکاناتی در خود داشته باشد، سود 
قابل توجهی برای این باشگاه به همراه خواهد 
داشت و نه‌تنها بلیت‌فروشی بلکه دیگر اقدامات 
درآمدزا که در باشگاه‌های بزرگ جهان انجام 
می‌شود، می‌تواند استقلال را از لحاظ درآمدزایی 
به سرمنزل مقصود برساند و اوضاع را روبه‌راه کند. 
مالکان باشگاه استقلال درواقع اگر می‌خواهند در 
سال‌های آتی از کنار این باشگاه‌داری سود نیز به 
جیب بزنند، باید ساخت ورزشگاهی با همه‌گونه 
امکانات را در اولویت قرار دهند تا مانند بسیاری از 
باشگاه‌های نامدار فوتبال جهان از سود حاصل از 
داشتن ورزشگاه اختصاصی مبالغ قابل توجهی به 
دست آورده و بخش بزرگی از بودجه جاری تأمین 
گردد. بی‌تعارف مالکان اگر نقشه راه تعیین کرده و 
از روزمرگی‌های خرید فان بازیکن خارجی یا ایرانی 
رها شوند، نتایج بهتری عاید این باشگاه بزرگ و 

مردمی خواهد شد.

 استقلال همچنان پای میز مذاکره
باشگاه استقلال درحالی که از لحاظ داشتن 
بازیکن خارجی وضعیت مطلوبی دارد و همین حالا 
8 بازیکن در ترکیب فصل بعد حضور دارند و باید 
دو بازیکن از فهرست نهایی کنار گذاشته شوند، 
همچنان مذاکره با بازیکنان خارجی را رها نکرده 
و درپی جذب گزینه‌های ایده‌آل است. در همین 
راستا دیدیه اندونگ ستاره گابنی با باشگاه استقلال 
به توافقاتی رسیده و قرار است این مذاکرات در 

روزهای آتی نیز ادامه یابد.

 

 شرط استقلال برای فروش 
منتظر محمد

باشگاه مس رفسنجان به دنبال دائمی کردن قرارداد 
منتظر محمد است و مسئولان باشگاه استقلال نیز 
به واسطه بی‌میلی نکونام به حفظ این بازیکن 
عراقی بی‌میل نیستند که چنین اتفاقی رخ دهد 
و منتظر محمد جدا شود. گفته شده باشگاه 
استقلال برای انتقال این بازیکن خواستار دریافت 
مبلغ قابل‌توجهی شده اما باشگاه مس رفسنجان 
که با مشکلاتی در فصل جاری مواجه است، با این 

درخواست موافقت نکرده است.

 

عینک گندوز سوژه یک حاشیه جنجالی
بیست سال قبل پرسپولیس یک دروازه‌بان اهل 
مونته‌نگرو جذب کرد که در این تیم چندان موفق 
نبود. ایلیچ بدشانس بود که در آن فصل در تیم 
پرستاره پرسپولیس گل‌های بدی خورد. برخی 
این گل‌های خورده را بدشانسی او می‌دانستند 
اما برخی به جای‌گیری‌های ضعیفش اشاره 
می‌کردند. در عین حال همان زمان بحث مشکل 
بینایی او هم پیش آمد که برای مدتی نقل محافل 

فوتبالی و رسانه‌ها بود. 
حالا الکسیس گندوز بعد از کلی جست‌وجو 
با قراردادی سه‌ساله به عنوان یکی از معدود 
دروازه‌بان‌های خارجی این تیم به پرسپولیس 
پیوسته و دوباره بحث ضعف بینایی او مطرح 
شده. انتشار عکس‌های او در ترکیه درحالی‌که 
عینک به چشم داشت و قرارداد را امضا می‌کرد 
منجربه این شد تا در فضای مجازی به ضعف 

بینایی او اشاره کنند. 
البته که مشخصاً عینک مورد استفاده گندوز 
مخصوص مطالعه است و ضعف بینایی در فواصل 
نزدیک اختلالی در مسابقه فوتبال ایجاد کند اما 
شاید همین ضعف هم برای یک فرد 28ساله تا 

حدودی عجیب باشد.

یادداشت

خبر

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تغییر روی نیمکت یاران نکونام ادامه دارد

ح  آبی ها به دنبال دستیارخارجی مطر
با پایان لیگ بیست و سوم و از دست رفتن قهرمانی استقلال در هفته‌های 
پایانی، موجی از انتقادات علیه کادرفنی جواد نکونام به راه افتاد. هر چند نوک 
تیز پیکان انتقادات در مقطعی هم متوجه جواد نکونام بود اما در نهایت این 

مربی با تبصره و تک ماده در استقلال حضور یافت.
در نهایت جواد نکونام غیر مستقیم وعده داد که کادرفنی خودش را تقویت 
می‌کند و یک دستیار خارجی درجه یک به تیمش اضافه خواهد کرد. در حالی 
که قرار بود با تصمیم جواد نکونام، یکی، دو دستیار خارجی به کادر فنی استقلال 
اضافه شوند، باشگاه هنوز اقدامی در این باره نکرده است. مدت‌هاست که اخباری در 
خصوص اضافه شدن یک دستیار اسپانیایی به کادرفنی استقلال شنیده می‌شود؛ موضوعی 
که تا به امروز عملی نشده ولی آبی‌پوشان همچنان پیگیر جذب یک مربی رزومه‌دار برای حضور در ایران هستند.
البته که نکونام فصل قبل نیز به دنبال استخدام یک مربی خارجی بود ولی به دلیل مشکلات مالی و مسائل مربوط 

به سقف قرارداد، موفق به انجام این کار نشد و حتی قرارداد یوسو سسما نیز پس از مدت طولانی به ثبت رسید.
اما این بار جواد برای فصل جدید عزمش را جزم کرده و در تلاش است تا یک دستیار رزومه‌دار خارجی را به کادرفنی 

خود اضافه کند تا برخی از ضعف‌های استقلال در بخش مسائل فنی اینگونه پوشیده شود.
تاکنون مهدی هاشمی‌نسب به کادرفنی استقلال اضافه نشده و به نظر می‌رسد دستیار خارجی جانشین این مربی 
شود اما شنیده‌ها حاکی از آن است که هاشمی‌نسب هم احتمالاً بزودی به کادرفنی استقلال اضافه خواهد شد و با 
این تفاسیر کادرفنی این تیم بدون تغییر باقی خواهد ماند و حالا باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده سرنوشت 

کادرفنی استقلال چگونه رقم خواهد خورد.

جدایی بلانکو جدی شد

یک مهاجم بزرگ در راه استقلال
با نایب‌قهرمانی استقلال در لیگ بیست و سوم، آبی‌پوشان در اندیشه جبران ناکامی 
در فصل قبل هستند و با حمایت‌های مالی هلدینگ استقلالی‌ها حضور پرقدرتی 

در بازار نقل‌وانتقالات داشتند.
در این میان شنیده می‌شود گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال، که فصل 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار بوده، در روزهای اخیر خواهان جدایی از استقلال 
به دلیل مشکلات خانوادگی شده است. البته بلانکو یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد 
دارد و نمی‌تواند برای فسخ قرارداد اقدام کند اما او به دنبال تعامل با مدیران این باشگاه 

برای جدایی از جمع آبی‌پوشان است.
قطعاً  بلانکو  جدایی  صورت  در  دادند  اطلاع  نکونام  جواد  به  هم  هلدینگ  مدیران  البته 
یک مهاجم درجه یک را جذب خواهند کرد اما بلانکو در فصلی که منجر به نایب قهرمانی استقلال شد، عملکرد 
بازیکنان مورد علاقه نکونام  به ثمر رسانده و جزو  این تیم  برای  را  به اجرا گذاشت و گل‌های حساسی  را   خوبی 

محسوب می‌شود.
نکونام معتقد است که سبک بازی فصل آینده او بر اساس حضور بلانکو چیده شده و تا این لحظه برای جدایی این مهاجم 
رضایت نداده است اما مدیران هلدینگ در تلاش هستند تا جواد را متقاعد کنند به جدایی این مهاجم رضایت دهد و با 

یک نام بزرگ خط حمله خود را تقویت کند.
بلانکو در فصلی که گذشت در خط حمله عملکرد خوبی داشت و بی‌شک ادامه حضور او در استقلال خواسته هواداران 
هم هست اما در حال حاضر از موسی مارگا به عنوان گزینه جدی جانشینی بلانکو در استقلال نام برده می‌شود و این نام 

بزرگ ممکن است هواداران استقلال را به جدایی بلانکو راضی کند.

حسن روشن، پیشکسوت باشگاه 
استقلال با اشاره به عملکرد استقلال 
در فصل نقل و انتقالات گفت: »امسال 
تمام ابزارهای مورد نیاز برای کسب 
عنوان قهرمانی مهیاست و طبیعی 
است که با این شرایط هواداران از این 

تیم قهرمانی بخواهند.«
وی در ادامه توضیح داد: »به اعتقاد من 
اگر جواد نکونام مشاوره‌های خوبی 
دریافت کند و شهامت لازم برای کمک 
گرفتن از آدم‌های قوی و خوشنام را 
داشته باشد می‌توانیم شاهد موفقیت 
و پیشرفت استقلال در رقابت‌های 

داخلی و آسیایی باشیم.«
بازیکن سال‌های دور استقلال در ادامه 
گفت: »امسال دیگر بهانه‌ای برای 
ناکامی و نتیجه نگرفتن وجود ندارد، 
بازیکنان با نظر سرمربی جذب شدند 
و هلدینگ خلیج‌فارس تمام توان 
خود را برای برآورده ساختن توقعات 
سرمربی تیم صرف کرده و از این رو 
باید تیم به بالاترین سطح موفقیت 

دست پیدا کند.«
روشن در خصوص حضور بازیکنان 
خارجی و اضافه شدن ستاره‌های 
داخلی لیگ برتر به مجموعه فنی 
استقلال نیز گفت: »حضور بازیکن 
بزرگ برای یک تیم اتفاق خوبی 
است اما در کنار این بازیکنان باید 
از جوان‌ها نیز استفاده کرد. وقتی 
ما از بازیکن جوان در ترکیب اصلی 
تیم استفاده کنیم، انگیزه مضاعفی 
خود  آکادمی  و  پایه  تیم‌های  به 

می‌دهیم. آن وقت می‌توانیم آینده را 
برای استقلال به بهترین شکل ممکن 

رقم بزنیم.«
وی در ادامه توضیح داد: »استفاده از 
بازیکن بزرگ داخلی و خارجی مثل 
داشتن حساب جاری است اما بازیکن 
آکادمی مثل حساب قرض‌الحسنه 
است، ما اگر آکادمی قوی و مقتدری 
داشته باشیم می‌توانیم دوباره جباری، 
آندو، خسرو حیدری و صادقی‌ها داشته 
باشیم و آینده را به سود خودمان رقم 

بزنیم.«
حسن روشن با اشاره به نقش 
هلدینگ خلیج‌فارس در موفقیت و 
پیشرفت استقلال در حوزه تیم‌های 
پایه و آکادمی توضیح داد: »من به 
اتفاق جباری و مظلومی در ملاقاتی 
که با رئیس هیأت مدیره استقلال 
داشتیم به شهریاری هم متذکر شدم 
که فعال‌ترین بخش باشگاه استقلال 
باید آکادمی باشد دقیقاً همان اتفاقی 
که در کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
در حال انجام است. ما اگر بازیکن 
خوب تربیت کنیم لازم نیست سالانه 
صدها میلیارد پول به پای بازیکن 
داخلی و خارجی بریزیم. من منکر 
حضور بازیکن باکیفیت و خوب خارجی 
نیستم اما در کنار استفاده از این 
مهره‌ها باید به جوانان مستعد و با 

انرژی خودمان هم توجه کنیم.«
پیشکسوت باشگاه استقلال در پایان 
یک توصیه مهم به جواد نکونام 
داشت: »امسال باید شأن و شخصیت 
نیمکت استقلال به مراتب افزایش 
یابد، رفتارهای سال گذشته و حمله 
به داور هیچ تأثیری نداشت و باعث 
شد استقلال گرفتار حاشیه‌های کاذب 

شود، اما امیدوارم امسال نیمکت 
استقلال با ثبات باشد و با شخصیت 
حرفه‌ای مطابق استانداردهای روز 
دنیا با اتفاقات فوتبالی برخورد کند تا 
استقلال تمرکز خود را از دست ندهد 
و کار برای ما کنار زمین مثل قبل گره 

نخورد.«
حمید درخشان در خصوص جذب 
دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس گفت: 
به هر حال او در فرانسه و تیم ملی 
الجزایر و مضاف بر آن در تیمی معتبر 
از لیگ الجزایر هم بازی کرده است 
و سن مناسبی هم دارد به همین 
دلیل حتماً از تجربه خوبی برخوردار 
است ضمن اینکه سرمربی هم از 
دروازه‌بانی که به خدمت گرفته 
شناخت خوبی دارد و باید به گاریدو 
اطمینان و از خرید او حمایت کرد تا 
این بازیکن بتواند ارزش‌های خودش 
را در پرسپولیس نشان دهد. سرمربی 
اسبق پرسپولیس در پاسخ به اینکه 
آیا حضور دروازه‌بانی از الجزایر برای 
حضور در پرسپولیس ریسک محسوب 
نمی‌شود گفت: به هر حال بعد از 
جدایی دروازه‌بان اصلی حتماً نیاز 
بود که بازیکن جدیدی جذب شود 
و هر خریدی ریسک دارد. پولی هم 
که این دروازه‌بان گرفته به نسبت 
بازیکنان خارجی پول زیادی نیست 
چه بسا که ما بازیکنانی در فوتبال 
ایران داشتیم که رقم قرارداد یک 
یک میلیون دلار  بالای  فصل‌شان 
بوده است. باید این نکته را هم در 
نظر داشته باشیم که بازیکنی مانند 
یامال هم 800هزار دلار از بارسا برای 
یک فصل پول دریافت کرده است. 
درخشان در رابطه با نیازهای دیگر 

پرسپولیس گفت: عبدی حتماً باید 
حفظ شود و جدا از این بازیکن باید 
یک مهاجم خارجی ششدانگ دیگر 
هم جذب کنیم چون فصل بسیار 
سختی پیش روی پرسپولیس قرار 
داد. با احتساب چند جام داخلی و 
لیگ نخبگان که بسیار سخت است 
حتماً پرسپولیس باید مهاجم جذب 
کند چه بسا که در غیر این صورت با 
وجود فشردگی مسابقات و مصدومیت 
و محرومیت با توجه به تعدد مسابقات 
به خاطر کمبود بازیکن دچار مشکل 
خواهد شد. پرسپولیس با جذب یک 
مدافع چپ و یک مهاجم دیگر جدا از 
دروازه‌بانی که جذب کرده باید هر چه 
زودتر تکمیل شود تا در شروع فصل با 

مشکل مواجه نشود.
درخشان در رابطه با این موضوع که 
رفیعی به عنوان گلر دوم می‌تواند 
الکسیس  برای  خوبی  جایگزین 
باشد نیز گفت: به هرحال باید به 
بازیکنان اطمینان کرد چه بسا که 
ما به دروازه‌بانی مانند نکیسا در جام 
جهانی بازی دادیم به همین دلیل 
نباید از بازی دادن به بازیکنی مانند 
رفیعی در آسیا به عنوان گلر اصلی یا در 
صورت لزوم به عنوان گلر دوم بترسیم. 
بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با 
تأثیر غیبت اورونوف در بازی ابتدای 
فصل هم گفت: به نظرمن اورونوف در 
بازی‌های آخر فصل گذشته نتوانست 
آن روند موفقی که داشت را ادامه دهد. 
در حال حاضر هم غیبت این بازیکن 
حتماً تأثیرگذار خواهد بود. او از زمانی 
که پیشنهاد مالی خوبی دریافت کرد 
به نوعی دچار افت شده درحالی که 
یک بازیکن باید بداند وقتی روندش 

را حفظ و بهتر کار کند حتماً باز هم 
پیشنهادهای بهتری دریافت خواهد 
کرد. یک بازیکن با بیشتر دیده شدن 
حتماً باید بهتر باشد و موفقیت‌های 
بیشتری کسب کند به همین دلیل 
نباید کم‌انگیزه شده و شرایطش تغییر 

کند. پیدا 
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علیپور مهاجم نوک؛ عیسی در سایه

 گاریدو و افکارش همچنان برای 
هواداران پرسپولیس و رسانه‌ها تا 
حدود زیادی پنهان است اما جدا 
از مسائلی مثل خصوصیات اخلاقی 
یا مدل مربیگری و فلسفه فوتبالی، 
شاید آنچه الان برای هواداران 
پرسپولیس اهمیت بیشتری دارد 
انتخاب نهایی او برای چیدن 
ترکیب اصلی تیمش در مسابقه 

آغازین فصل خواهد بود.
بعد از سه بازی تدارکاتی نه چندان 
مهم و جالب که احتمالاً نتوانسته 
حداقل ساختار تدافعی تیم گاریدو 
را در معرض آزمون قرار دهد، 
پرسپولیس در اولین بازی تدارکاتی 
جدی خود تیم الاهلی بحرین 
را نیز در ترکیه با 5 گل مغلوب 
کرد تا امیدواری‌ها نسبت به تیم 
گاریدو با وجود تمام کمبودهایی 

که داشته و دارد بیشتر شود.
اما در مورد این بازی و ارنجی که 
گاریدو به میدان فرستاد چند 
نکته را می‌توان متذکر شد که 
برآیند آن نشان می‌دهد احتمالاً 
تا روز بازی با ذوب‌آهن که کمتر 
از دو هفته تا آن فاصله داریم 
سردرگمی‌ها درباره ارنج مد نظر 
مربی اسپانیایی ادامه دارد و شاید 
این مربی شگفتانه‌هایی در ارنج 

ابتدایی داشته باشد.
خیر  ا تی  رکا ا تد ی  ز با و  د ر  د
پرسپولیس، گاریدو از مهرشاد 
اسدی در ترکیب اصلی استفاده 
کرده و این یعنی که ظاهراً او از 
امیررضا رفیعی جلوتر است. هر 
چند احتمالاً الکسیس گندوز 
با حدود ده روز تمرین کنار تیم 
به ترکیب اصلی خواهد رسید 
اما اگر مهرشاد اسدی دروازه‌بان 
دوم باشد اتفاق جالبی است. 
مهرشاد اسدی قد و قامت بهتری 
نسبت به رفیعی دارد و فصل قبل 
در بازی‌های تدارکاتی و تمرینات 
آنقدر خوب بود که بازیکنان 
می‌گفتند او هم می‌تواند در موقع 
مقتضی جانشین مناسبی برای 

بیرانوند باشد.
در دفاع چپ همچنان وحید امیری 
نفر اول برای حضور در ترکیب اصلی 
است و شاید اگر یحیی عطیه‌الله 
هم جذب پرسپولیس شود در دو 
سه بازی ابتدایی احتمالاً امیری 

مدافع چپ ترکیب اولیه باشد.
معادله پررنگ اما در قلب خط 
دفاعی است. جایی که گولسیانی 
خیلی دیر به تمرینات اضافه شده 
و پورعلی گنجی بعد از یک جراحی 
سنگین و حدود ده ماه دوری از 
مسابقه رسمی فوتبال حالا کاملاً 
آماده است اما گاریدو از بازی دادن 
به او می‌ترسد و مقابل الاهلی 
 بحرین از زوج کنعانی‌زادگان – فرجی
در قلب دفاع بهره برده که جالب 

به نظر می‌‎رسد.
در مرکز زمین پرسپولیس مسعود 

ریگی، سروش رفیعی و یاسین 
سلمانی بازی کرده‌اند که احتمالاً 
یاسین کمی جلوتر بازی کرده اما 
محمد خدابنده‌لو هم می‌تواند با 

این نفرات رقابت کند.
به نظر می‌رسد دو بازیکن جناح 
راست پرسپولیس ایوب العملود و 
فرشاد احمدزاده هم جای ثابتی در 
ترکیب پرسپولیس دارند اما آنچه 

اخیراً به چشم آمده و جذاب به 
نظر می‌رسد استفاده همزمان از دو 
مهاجم نوک در خط حمله است.

و  علیپور  علی  توأمان  حضور 
عیسی آل‌کثیر در ترکیب اولیه، 
سیستم پایه گاریدو را همچنان 
پرابهام‌تر می‌کند و انگار عیسی 
در نقش مهاجم سایه و علیپور 
در نوک حمله بازی کرده‌اند و این 

قضیه حتی در مورد ذخیره‌های 
آنها ابوالفضل بابایی و علیرضا 

خدادادی هم مصداق دارد.
با این وجود شاید باز هم نتوان 
از این ترکیب درباره ارنج ابتدایی 
بازی با ذوب‌آهن قضاوت کامل و 
قاطعی داشت چرا که پرسپولیس 
همین حالا در ترکیه 31 بازیکن دارد 
که 15 تا از آنها در بازی با الاهلی 

بحرین به میدان رفتند و احتمالاً 
در دومین بازی تدارکاتی نفرات 
دیگری در ترکیب اصلی و به عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین خواهند 
رفت و در نهایت اگر بازی تدارکاتی 
دیگری تا شروع لیگ برگزار شود 
شاید بتوان درباره تیمی که قرار 
است روز 26 مرداد به میدان برود 

قضاوت و نظر صریح‌تری داد.
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